

## عنوان مقاله:

اصول بازیابی مولفه های معنایی در جداره محورهای تاریخی بر اساس روایتگری شهروندان (نمونه موردی: خیابان عیدگاه شهر مشهد)

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی معماری، عمران، شهرسازی، محیط زیست و افق های هنر اسلامی در بیابان گام دوم انقلاب (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

مانا وحیدبافنده - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری، دانشکده معماری و شهرسازی، دانشگاه هنر اسلامی تبریز، تبریز، ایران.

## خلاصه مقاله:

ارزش های معنایی، زیباییشناختی، نمادین و فرهنگی عوامل موثر در حفاظت از محورهای تاریخی هستند. ساختار جوامع بدون روایت داستان ها هویت و کاراکنتر مستقل خود را از دست میدهد یکی از پارامترهای مهم در حفظ این ارزش ها، جداره محورهای تاریخی هستند که سهم بسیار زیادی در انتقال معنا و داستان های اصیل به نسل آینده دارند زیرا اولین بخش از زوایه های دید بصری و ذهنی هستند که در مخاطب تاثیر میگذارد. حفظ روایت های تاریخی جداره های شهری دلیل اصیل سازی جوامع شهری در جهان محسوب میشود موضوعی که امروزه به عنوان پارامتری مهم در جهان تحت عنوان " اقتصاد " و " حفاظت تاریخی " برای رونق جوامع بیان میشود. اغلب این داستان ها و روایات در ذهن شهروندان بومی و قدیمی نقش بسته شده است که در صورت عدم ثبت ممکن است به فراموشی سپرده شود و ارزش های معنایی جداره های تاریخی برای همیشه از بین برود. هدف از این پژوهش رسیدن به اصول بازیابی مولفه های معنایی در جداره محورهای تاریخی بر اساس روایات داستانی شهروندان میباشد. در این نوشتار سعی شده است با بررسی روایت های بیان شده توسط شهروندان و توصیف ارزش های معنایی جداره محورهای تاریخی به رابطه میان این عوامل دست یافت، روش تحقیق حاضر از نوع توصیفی - تحلیلی میباشد و در این راستا سعی شده است با جمع آوری روایات داستانی مردم از طریق مصاحبه، خاطره های ذهنی در نمونه موردی خیابان عیدگاه، آن ها را دسته بندی و سهم آن را تعیین کرد و در نهایت راهبردهای موثر را برای تزریق مولفه های معنایی در جداره محور تاریخی عیدگاه پیشنهاد داده شده است. نتایج حاصل نشان دهنده اهمیت بیان روایات داستانی در رسیدن به الگوی های طراحی مناسب و اصیل را نمایش میدهد، الگوهایی که در طول زمان به دلیل فرسودگی از بین رفته اند و آثاری از آن ها وجود ندارد.

## کلمات کلیدی:

محورهای تاریخی، روایتگری، مولفه های معنایی، جداره شهری، خیابان عیدگاه

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/I614387>

